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اخبار

مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی با 
انتشار پیامی در شبکه های اجتماعی، 
از رفع ۵40 نقطه حادثه خیز در راه های 

کشور خبر داد.
 وزیر راه و شهرسازی در صفحه شخصی 
با   1402 سال  ابتدای  »از  نوشت:  خود 
تلاش همکارانم ۵40 نقطه حادثه خیز 
ــن کار  ــع شــد و ای در راه هـــای کشور رف
ــت.«  ادامـــه خواهد داش ــوان  ت تمام  با 
یک  »حتی  اینکه  بر  تأکید  با  بذرپاش 
نقطه حادثه خیز هم زیاد است« یادآور 
می شود؛ رفع مشکل 400 نقطه پرحادثه 
تا پایان امسال هدفگذاری  شده بود که 
اعلام رفع این تعداد از نقاط حادثه خیز، 
ــش از  ــی ــد تــاکــنــون ب ــی دهـ نـــشـــان مـ
هدفگذاری  تعیین شده، نقاط پرحادثه 

در کشور رفع شده است.
پیش از این، بذرپاش اعلام کرده بود که 
۸۸۷ نقطه پرحادثه در راه های کشور، 

باید تا پایان دولت سیزدهم رفع شود.

ــس هــیــأت عــامــل صــنــدوق ملی  ــی رئ
مسکن، موجودی فعلی صندوق ملی 
مسکن را در حدود 10 هزار میلیارد تومان 
میلیارد  هـــزار  گفت: ۸  و  ــرد  ک عــنــوان 
تــومــان در حساب صــنــدوق و 2 هــزار 
میلیارد تومان در مسیر انتقال از خزانه 
مهدیار  محمدرضا  اســت.  صندوق  به 
اســمــاعــیــلــی در خــصــوص مــوجــودی 
گفت:  مسکن  ملی  ــدوق  ــن ص فعلی 
حدود 10 هزار میلیارد تومان رقم منابع 
این  از  که  اســت  مسکن  ملی  صندوق 
میزان حدود ۸ هزار میلیارد تومان در 
در  مسکن  ملی  صندوق  حساب های 

دسترس قرار دارد.
رئیس هیأت عامل صندوق ملی مسکن 
ادامه داد: حدود دو هزار میلیارد تومان 
از منابع صندوق نیز به صندوق  دیگر 
ملی مسکن تخصیص داده شده که در 
مسیر انتقال از خزانه به صندوق ملی 

مسکن است.
گفتنی است، صندوق ملی مسکن در 
تقویت  هم افزایی،  هدف  با   1401 سال 
توان حمایتی و تخصیص بهینه منابع 
مالی بخش مسکن و با کارکرد تجمیع و 
تخصیص منابع مالی بر اساس قانون، 

تشکیل شده است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
از ابتدای امسال  استان بوشهر گفت: 
تاکنون هشت میلیون و 2۹۹ هزار تن 
جابه جا  استان  شهرستان های  از  کالا 
شده که نسبت به بازه زمانی سال قبل 
عبدالکریم  دارد.  افــزایــش  درصـــد   ۵
امسال  ابتدای  از  گفت:  اخترشناس 
تاکنون ۸ میلیون و 2۹۹ هزار تن کالا از 
شهرستان های استان جابه جا شده که 
نسبت به بازه زمانی سال قبل ۵ درصد 
افزایش دارد. مدیرکل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای استان همچنین از رشد 
جابه جایی کالاهای اساسی در بوشهر 
طی سال جاری خبر داد و اظهار داشت: 
100 هزار و ۷۸2 تن کالای اساسی شامل 
برنج، روغن و گندم از استان به مقاصد 
موردنظر حمل شده که نسبت به دوره 
را  ــد 10 درصـــدی  ــال قبل رش مشابه س

تجربه کرده است.

رفع ۵۴۰ نقطه 
 حادثه خیز 

در راه های کشور

۱۰ هزار میلیارد تومان 
موجودی صندوق ملی 

مسکن

 جابه جایی بیش از 
 ۸ میلیون تن کالا 

در استان بوشهر

نــاوگــان عمومی در طــول ســال در  کمبود 
بخش های مختلف جاده ای، ریلی و هوایی 
مشکلاتی را برای متقاضیان به وجود آورد و 
بعضاً برخی مسافران نتوانستند برای زمان 
مورد نظر، بلیت تهیه کنند یا اینکه بلیت 
عرضه شده قیمتی بالاتر از نرخ های مصوب 
داشت. با نزدیک شدن به نوروز و افزایش 
تقاضای سفر در 10 روز آخر اسفند ماه نگرانی 
مردم از اینکه نتوانند برای سفر خود بلیت 
تهیه کنند بیشتر شده است. هر چند هنوز 
ــوروزی در بخش  فــروش بلیت سفرهای ن
ــاده ای و هوایی شــروع نشده اما عرضه  ج
نارضایتی  نــوروز، موجب  بلیت قطار برای 
روز  یک  گذشته  هفته  ــده.  ش متقاضیان 
قبل از آغاز فروش بلیت قطار برای نوروز، 
راه آهــن عرضه بلیت های نــوروزی را اعلام 
کرد و صددرصد این عرضه اینترنتی بود اما 
متقاضیان نتوانستند بلیتی خریداری کنند 
و در یک ساعت بلیت ها نایاب شد. کمبود 
و فرسودگی ناوگان مهم ترین علت نابرابری 
عرضه و تقاضاست. اما با توجه به افزایش 

تقاضا در نوروز، متولیان بخش حمل و نقل 
از تدارکات ویژه برای پاسخ به تقاضای سفر 

در تعطیلات پیش رو خبر داده اند.
با توجه به افزایش تقاضا برای خرید بلیت 
ناوگان  تأمین  هواپیما،  و  اتوبوس  قطار، 
مهم ترین برنامه بخش حمل و نقل برای 
پاسخ به این تقاضا از اواخر اسفند تا نیمه 

فروردین ماه است.

افزایش مسافران ریلی
و  راه  وزیـــر  مــعــاون  صالحی،  میعاد  سید 
عبور  از  راه آهـــن  مدیرعامل  و  شهرسازی 
 ۳0 ــرز  م از  ریلی  مسافران  ســالانــه  تــعــداد 
عدد  به  ســال  پایان  تا  و  داد  خبر  میلیون 
جابه جایی حدود ۳2 میلیون نفر مسافر 

دست پیدا می کنیم.
مـــدیـــر عـــامـــل راه آهـــــــن ادامـــــــــه داد: با 
صورت  در  و  شده  انجام  هدفگذاری های 
تأمین  و  نفت  تهاتر  قبیل  از  مالی  تأمین 
مالی از محل ماده 12 قانون رفع موانع تولید 
تلاش می کنیم در سه سال آینده به عدد 40 

میلیون مسافر سالانه برسیم.
بــالا، سهولت سفر  معاون وزیــر راه ایمنی 
و قیمت پایین قطار را سه عامل تقاضای 

بسیار زیاد مردم برای سفر با قطار ذکر کرد. 

اینکه  بیان  با  راه و شهرسازی  معاون وزیر 
حــوزه مسافری در زیــان اســت، افــزود: 14 
ســال قبل، حــدود 2 هــزار واگــن مسافری 
در شبکه ریلی وجود داشت که اکنون به 
کمتر از هزار دستگاه کاهش یافته است و 
ما شبانه روز در حال تلاش هستیم حوزه 

ناوگان را تقویت کنیم.
صالحی گفت: حوزه مسافری ریلی زیانده 
شده و قیمت بلیت ها فاصله قابل توجهی 
باید  و معتقدیم  با قیمت تمام شده دارد 
مسافری  حــوزه  به  لازم  مالی  مشوق های 
ریلی از سوی دولت پرداخت شود تا اقتصاد 
و  مانا  بتواند  مسافری  ریلی  نقل  و  حمل 
ســـودده بــاشــد، در غیر ایــن صــورت رونــد 
ــه  ادام مسافری  ریلی  نــاوگــان  فرسایشی 

خواهد یافت.
 

فروش بلیت با قیمت مصوب
بر اساس اعلام بخش های مختلف حمل 
و نقل، قیمت بلیت ناوگان عمومی در نوروز 
بلیت ها  و  یافت  نخواهد  افزایش  امسال 
باید بر اساس قیمت های مصوب فروخته 

شود.
ــوش بــاقــر جـــوان، مــعــاون مسافری  ــ داری
سازمان راهــداری و حمل و نقل جــاده ای 

در گفت و گو با »ایران« گفت: قیمت بلیت 
اتوبوس را ستاد تنظیم بازار تعیین می کند 
و تا کنون هیچ مجوزی برای افزایش قیمت 

بلیت از طرف این ستاد صادر نشده است.
به گفته باقرجوان، شرکت های اتوبوسرانی 
خواهان  هزینه ها،  افــزایــش  بــه  توجه  بــا 
نوروز  برای  اتوبوس  بلیت  قیمت  افزایش 
هستند اما تا کنون تصمیمی برای افزایش 

قیمت اتخاذ نشده است.
فوق العاده  ناوگان  تأمین  از  همچنین  وی 
گفت:  و  داد  خبر  نـــوروزی  سفرهای  ــرای  ب
۷۵00 اتوبوس سفر بین شهری با مسافت 
انــجــام می دهند و حـــدود 4 هــزار  را  زیـــاد 
اتوبوس هم برای سفرهای نزدیک در نظر 

گرفته شده است.
 

۵ درصد افزایش تقاضا
سید کمال هادیان فر، معاون حمل ونقل 
جلسه  دومــیــن  در  شهرسازی  و  راه  ــر  وزی
با توجه به  ــوروزی گفت:  ن ستاد سفرهای 
آمار سفرها و میزان تقاضا در نوروز گذشته، 
برای سفرهای نوروز 140۳، با توجه به اینکه 
سفرهای نوروزی با ایام مبارک ماه رمضان 
همزمان شده است، ۳ تا ۵ درصد افزایش 

پیش بینی می شود.

بلیت  توزیع عادلانه  بر  تأکید  با  هادیان فر 
ــه خــدمــات  و دســتــرســی راحـــت مـــردم ب
در  نباید  بلیت ها  همه  گفت:  حمل ونقل 
یک روز خاص عرصه شوند، بلکه 20 تا ۳0 
ساعت  یا 24  از 4۸  قبل  بلیت ها  درصــد 
هر روز ارائه شود و تا آخرین روز ایام طرح 
نــوروزی بلیت وجود داشته  باشد. ۶0 تا ۷0 
و  رفــت  به صورت  باید  نیز  بلیت ها  درصــد 

برگشت به فروش برسد.
زمــان  ــاده ای،  ــ و ج در بخش های هــوایــی 
ــوروزی بیستم اسفند  فــروش بلیت های ن
اعــلام شــده اســت، افزایش زمــان فروش 
ــرای خــریــد را  ــردم بـ بلیت، دســتــرســی مـ
همزمانی  همچنین  ــد؛  ــی ده م ــش  ــزای اف
فروش اینترنتی و حضوری، راهکار دیگری 
است که فعالان حوزه حمل و نقل اجرای 
بیشتری  تقاضای  به  پاسخ  موجب  را  آن 

می دانند.

ممنوعیت فروش چارتری
بلیت  چارتری  فــروش  هوایی،  بخش  در 
یکی از معضلات اصلی کمبود عرضه بلیت 
و افزایش نامتعارف قیمت است. در حالی 
تابع نرخ مصوب است  که بلیت هواپیما 
اما فروش چارتری آژانس ها و شرکت های 

محمد آیینی معاون وزیر راه و شهرسازی 
گفت: صدور پروانه های ســاختمانی در 
روز های پایانی ســال رو به افزایش است 
و در حال حاضر رونــد صدور پروانه های 
ســاختمانی از 4۵ هزار واحد مســکونی 

عبور کرده است.
دارای  شــهر   ۷۳۶ از  گفــت:  آیینــی 
محدوده های هدف بهســازی و نوسازی 
شهری در 42۸ شهر بسته های تشویقی 
نیــز بســته  اجــرا می شــود و 1۹4 شــهر 
تشــویقی بومــی خــود را تدویــن کــرده 

است.
وی بــا بیــان اینکــه درصد ســطح بافت 
در  غیررســمی  اســکان  و  فرســوده 
شــهرهایی کــه بســته تشــویقی را اجــرا 
ایــن  می کننــد ۷۷ درصــد و جمعیــت 
بافت هــا نیــز ۷۹ درصــد اســت، گفت: 
اســتان های اصفهان، البرز، چهارمحال 
و بختیاری، خراســان جنوبی، سمنان، 

و  بویراحمــد  و  کهگیلویــه  کرمانشــاه، 
همدان اســتان هایی هســتند که بسته 
تشــویقی بــه شــکل 100 درصــد در همــه 

شهرهای آنها اجرا می شود.
وی افزود: پروانه ساختمان در تهران به 
عنوان یکی از کلانشهرهایی که نوسازی 
از  آن  فرســوده  بافت هــای  در  مســکن 

اهمیت ویــژه ای برخــوردار اســت، برای 
بیش از 4۵ هزار واحد صادر شده است.

مدیرعامــل شــرکت بازآفرینــی شــهری 
ایــران اظهــار کــرد: آمــار صــدور پروانــه 
ســاختمانی و آغــاز فراینــد نوســازی در 
بافت هــای ناکارآمد شــهری بــه بیش از 

2۳۵ هزار واحد می رسد.

 صدور پروانه های ساختمانی در تهران 
از ۴۵ هزار واحد مسکونی عبور کرد

هواپیمایــی  ســازمان  ســخنگوی 
تســهیلات  اعطــای  از  کشــوری 
حمایتی این سازمان به شرکت های 

دانش بنیان خبر داد.
»جعفر یازرلــو« افــزود: بــا عنایت به 
منویــات رهبــر معظم انقــلاب درباره 
شــرکت های  از  حمایــت  راهبــرد 
هواپیمایــی  ســازمان  دانش بنیــان، 
کشوری به عنوان نماینده حاکمیت 
کشــور،  غیرنظامــی  هوانــوردی  در 
بــا  اثربخش تــر  مقابلــه  راســتای  در 
محدودیت های ناشی از تحریم های 
ظالمانــه و غیرقانونــی ایــن صنعــت 
ابرفناورانــه و پیشــران، در نظــر دارد 
و  پشــتیبانی   راهبــری ،  بــر  افــزون 
مشــاوره های فنی ارائه شــده، بســتر 
حمایتــی هدفمنــد جدیــدی را برای 
گســترش فعالیت هــای آنــان ایجاد 

کند.

وی ادامــه داد: در این راســتا اعطای 
تســهیلات حمایتــی به شــرکت های 
دانش بنیان در دســتور کار ســازمان 
گرفتــه  قــرار  کشــوری  هواپیمایــی 

است.
شــرکت های  از  تصریح کــرد:  یازرلــو 
صنعــت  در  فعــال  دانش بنیــان 

شــرایط  واجــد  کشــور  هوانــوردی 
لازم دعــوت می شــود بــرای دریافت 
انجــام  به منظــور  تســهیلات، 
پروژه هــای مــورد نظــر در ایــن حوزه 
درخواست  خود را مطابق توضیحات 
ســازمان  پورتــال  در  منــدرج 

هواپیمایی کشوری ارائه کنند.

 پرداخت تسهیلات حمایتی 
به شرکت های دانش بنیان

تغییر برنامه عرضه بلیت سفرهای نوروزی
 فروش بلیت اتوبوس، قطار و هواپیما برای سفرهای نوروزی محدود به چند روز نخواهد بود 

و عرضه بلیت تدریجی و تا آخرین روز سال ادامه خواهد داشت

در  بلیت  یکجای  خرید  بــا  چارترکننده 
پرتقاضا و عرضه آن در زمــان اوج  مقاصد 
سفر، باعث ایجاد به اصطلاح بازار سیاه در 

این حوزه شده اند.
وزیر  نقل  و  حمل  معاون  گفته  به  اکنون 
بلیت  چــارتــری  ــروش  ف شهرسازی،  و  راه 
هواپیما برای سفرهای داخلی و سفرهای 
نجف  بــویــژه  زیــارتــی  مقاصد  بین المللی 
انجام نشود. معاون حمل ونقل وزیر راه و 
شهرسازی یادآور شد: بازرسی وزارت راه و 
شهرسازی در خصوص نحوه فروش عادلانه 
و قیمت دولتی بلیت های هواپیما نظارت 

لازم را خواهند داشت.
بــایــد  ــالا  ــ ب ســرعــت  بـــا  داد:  ادامـــــه   وی 
تا  ــود  ش مهیا  سامانه ها  و  زیرساخت ها 
آمادگی کامل برای حوادث پیش بینی نشده 
وزیر  حمل ونقل  معاون  داشته  باشیم. 
راه و شهرسازی گفت: در ایام نــوروز کارت 
تأمین  تا  شود  فعال  سوخت  جایگاه های 

سهمیه سوخت سهل و راحت باشد.
 

تشدید نظارت ها در ایام نوروز
حمل ونقل  مــعــاون  شهرکی  حمیدرضا 
سازمان راهــداری و حمل ونقل جــاده ای از 
آمادگی بیش از 10 هزار نیروی راهدار برای 
ارائه خدمات در سفرهای نوروزی خبر داد و 
گفت: بیش از هزار دوربین ثبت تخلف در 

جاده ها نصب شده است.
ارزیابی  بازرسی،  مدیرکل  مذنب  حسین 
و  راه  وزارت  شهروندی  حقوق  و  عملکرد 
نظارت ها  و  بازرسی  گفت:  نیز  شهرسازی 
در ایام نوروز برای اجرای هرچه بهتر طرح 
مسافران  بــرای  ایمن  سفرهای  و  نـــوروزی 

تشدید می شود.

عکس: ابوالفضل نسایی / ایران


